
UCHWAŁA NR XXV/283/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 4 listopada 2016 r.

w sprawie zarządzenia wyborów rad osiedli w osiedlach nr 2, 3, 4 i 5 w mieście Żninie jako 
w jednostkach pomocniczych Gminy Żnin.

Na podstawie  art. 18 ust. 1, art. 35 ust. 1 i 3 oraz art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn.zm.1)) w związku z § 20 ust. 1-6 Statutu Osiedla nr 2 stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XXIV/263/2016 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 6 października 2016 w sprawie 
nadania statutu jednostce pomocniczej Gminy Żnin Osiedlu Nr 2 „Bloki Wielorodzinne" w Żninie 
(Dz.Urz.Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2016 r. poz. 3545), § 20 ust. 1-6 Statutu Osiedla nr 3 stanowiącego 
załącznik do uchwały XXIV/264/2016 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 6 października 2016 r. w  sprawie 
nadania statutu jednostce pomocniczej Gminy Żnin Osiedlu Nr 3 ”Żnin - Południowy-Zachód" w Żninie 
(Dz.Urz.Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2016 r. poz. 3546), § 20 ust. 1-6 Statutu Osiedla nr 4 stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XXIV/266/2016 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 6 października 2016 w sprawie 
nadania statutu jednostce pomocniczej Gminy Żnin Osiedlu Nr 4 "Krzyckówko" w Żninie (Dz.Urz.Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego z 2016 r. poz. 3548), oraz § 20 ust. 1-6 Statutu Osiedla nr 5 stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XXIV/268/2016 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 6 października 2016 w sprawie nadania statutu 
jednostce pomocniczej Gminy Żnin Osiedlu Nr 5 "Żnin - Stare Miasto" w Żninie (Dz.Urz.Woj. Kujawsko-
Pomorskiego z 2016 r. poz. 3550) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie do dnia 31 grudnia 2016 r. wyborów rad osiedli jako organów 
uchwałodawczych  w osiedlach w Żninie nr 2 "Bloki Wielorodzinne", nr 3 ”Żnin - Południowy-Zachód", nr 4 
"Krzyckówko" i nr 5 "Żnin - Stare Miasto".

§ 2. Wybory, o których mowa w § 1, przeprowadzić na zasadach i w trybie określonym w statutach tych 
osiedli.

§ 3. 1. Zebrania ogólne mieszkańców osiedli, na których ma być dokonany wybór organów 
uchwałodawczych tych osiedli zwoła Burmistrz Żnina, przy czym postanowienia w tych sprawach podane 
muszą być do publicznej wiadomości mieszkańców danego osiedla na co najmniej 7 dni przed wyznaczoną 
datą zebrania.

2. Szczegółowy harmonogram ogólnych zebrań wyborczych mieszkańców osiedli dla wyborów rad osiedli, 
w tym miejsce, dzień i godzinę zebrania ogólnego mieszkańców danego osiedla, porządek obrad oraz 
przewodniczącego zebrania wyborczego w danym osiedlu określi Burmistrz Żnina w drodze odrębnego 
zarządzenia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579

Id: 329B46DF-E3BA-450B-80BD-DF41A69C670D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym organem uchwałodawczym w osiedlu jest rada
osiedla, co zostało potwierdzone w statutach tych jednostek pomocniczych Gminy Żnin. Natomiast zgodnie
z § 20 ust. 1 statutów nowopowstałych osiedli nr 2, 3, 4 i 5 w Żninie wybory do Rady Osiedla zarządza
Rada Miejska w Żninie w drodze uchwały. Podjęcie tej uchwały jest niezbędne aby rozpocząć całą
procedurę wyboru władz tych osiedli.

Id: 329B46DF-E3BA-450B-80BD-DF41A69C670D. Uchwalony Strona 1




